UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Iosephi Speranzæ, Congregationis Oratorii Fanensis
Presbyteri, Scripturæ Selectæ**

Speranza, Giuseppe

Coloniæ Agrippinæ, 1659

155. De Beneficio Iustificationis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-44265

punctionibus transpunctum in capite sex A
millibus sexcentis sexaginta sex flagellorum
iustibus percussum, ac denique quinque
millib⁹ quadringentis sepe agitata quin-
que in toto corpore affectum vulneribus.
Et in his omnibus patientissimum nec se-
mel os suum laxavit: sed omnia patien-
tissimè pertulit, qua furor, odium, vo-
luntasque illis suggerit. Iesum vero flagel-
latum tradidit voluntati eorum.

Psal. 68.
Christi torto-
res erunt.

Christi pau-
pertas.

D. Bonav.,
D. Ambr.

Thren. 3.

I. Ioan. 3.
Et charitas.

Habac. 3.
Sept.

Ezech. 40.

Sept.
Hebr.

Amoris vul-
neraque.

B
Heu! quis prohibet, ne dicam, vino-
lentiae eorum? Theophil. ait, ebrios
fuisse, juxta illud: Et in me fallebant, qui
bibebant vinum. Quid in manu ebriorum
non sit paesus? Relucet præterea obedi-
entia, quam ne perderet, vitam perdidit:
reluctat paupertas, ea que talis, ac tanta,
ut nodus in Cruce non haberet, ubi ca-
put suum reclinaret. Id, quod D. Bonav.
miratur: Domino Orbis totus negatus
est Orbis? Vnde Ambros. Recordare
omnem vitam Salvatoris à parru Virg-
inis usque ad patib⁹ lum Crucis, & non
invenies nisi stigmata paupertatis, de
qua in Threnis: Recordare paupertatis
mea.

D
Sed ubi charitatem relinquimus? In
hoc cognovimus charitatem Dei in nobis, quo-
nam ille pro nobis animam suam posuit. O
charitatem! Bernar. Extensione brachiorum,
& membrorum ostendit, quod tan-
tum nos dicitur, quantum diligere pos-
tuit. Cornua in manibus eius, ihs ab condita
est fortitudo eius. Sept. Et posuit dilectionem
robustam fortitudinis sua. Hinc ad suę
charitatis ostensionem Iarus voluit sibi
perforari, & cor ipsum aperiri, quasi di-
ceret: Et quantum vos diligo, cor ipsum
videte. Verbum amici ad amicū: Si pe-
ctus hoc meum tibi aperire possem, &
cor ipsum ostendere, libenter illi fac
rem: sed Christus id fecit, tibique cor
suum charitate vulneratum ostendit.

B
Et senefras (vulnerum) obliquas in tha-
lamis. Obliquas quoia ex his lumen egre-
ditur. In thalamis item, ut in his anima
comoretur. Obliquas. Septusq. abscon-
ditas mundi, non Christi amaribus. Ex
Hebr. pharetrias, vel pharetrantes.
Vulnera amoris, ut inquit Plato,
sunt tenacissimi quidam radii, qui ex ini-
Speranza Scriptura selecta.

mo cordis spirant, & viam sibi per oculos
patefaciunt. Vulnera si, vulnera sit eor Cantic. 4.
meum, furor mea sponsa, vulnera sit cor meum
in uno oculorum tuorum.

Hunc tibi amorem testatus est, dum
tam liberter pro te passus est. Baptismo
habeo Baptizari, & quomodo coactor, &c. Et
bajulans sibi crucem. Nota, sibi, quasi eam
nunc ad libitum, & ad vorum amplexans,
ac constringens. Sic spineam coronam
lærus exceptit, & quasi dicebat: Egredi-
Cantic. 9.
mini, filie Sion, & videte Regem Salomonem
iu diadema, quo coronavit eum mater sua
die desponsationis illius, & in die latit⁹ cordis
ejus.

Quid hinc, Fratres? Christus passus est Bern. serm. 5.
pro nobis, vobis relinquens exemplum. O omniū Sanct⁹,
quām merito Bern. Pudeat, pudeat
s. Etari gloriā membra, quibus caput suū
tam ingloriam exhibetur, non habens
speciem, aut decorem: pudeat sub spinoso
capite membrum fieri delicatū. Non
coronerego corona aurea, inquit, invi-
ctus ille Goffredus, ubi Servator meus
coronatus est spinea. Et Elisabetha illa,
Regis Vngarorum filia: Absit a me tanta
impia, ut ibi caput meum turrito fastu
superemicantis corona superbiat, ubi ca-
put Salvatoris mei spinis coronatū acerbē
pungitur. Hoc codem animi sensu
miles ille, pro quo Tertull. scripsit de co-
rona militis, dum cæteri coram Impera-
tore coronati procederent, sine corona
processit, nec illam unquam in capite, sed
in manibus gestare voluit. Et quidem, Clem. Alex.
ut Clemens ait, à ratione alienum est, ut 2. Pedag. c. 8.
qui audiverimus, Dominum spinis fuisse
coronatum, ipsi venerabili Domini pas-
sioni insultantes, habeamus capita redi-
mita floribus, dicamusq;: Coronemus nos
rofis.

De beneficio justificationis.

PVNCTVM CLV.

Sed quid nasci profuit, si non redimi
profuerit? Quid vero redimi pro-
fuit, si non justificari profuerit? Et re-
demit,

Rer.

demit,

Act. 30.

demit, & justificavit. O quoties! Sur- A Sed gratia Deo, saba item interpretatur conuersio. Vnde, unde? A tenebris ad Act. 26. *lucem.* Vbiunque autem habitabant filii Israël, lux erat. Quis te ab hisce tenebris ad lucem filiorum Irael vocavit? Act. 22. Ibat Saulus, Hebr. infernalis, membrum illud videlicet Principis tenebrarum, tam cæcus: at circumfulsit me lux copiosa! (expende, ò quam tecum copiosa!) & decidens in terram audiens vocem dicentem mihi: B Saule, Saule, quid me persequeris. O quoties tu Saulo pernihilis, infernalis, in Infernum precepis ruiturus?

D. Aug. S. 11
c. 33.

August. Erat autem nubes magna, & tenebris ante oculos vanitatis meæ, ita ut videre non possem Solem iustitiae, & lumen veritatis. Involvebar in tenebris filius tenebrarum: tenebras meas amabam; quia lumen non cognosciebam. Cæcus eram, & excitatem amabam, & ad tenebras ambulabam. (Dictu: & quod inde proculdubio accidisset, ex hisce interioribus in exteriores perpetuò manus currissem.) Quis inde me eduxit? Vbi eram homo cæcus, sedens in tenebris, & umbra mortis: quis accepit manum meæ, ut inde me educeret? quis est ille, illuminator meus? Non cum querebam, & ipse quaerivit me: non vocabam eum, & ipse vocavit me. Quis est ille? Tu es, Domine Deus meus, misericors, & miserator, pater misericordiarum, & Deus totius consolationis. Tu, sancte Domine Deus mens, quem confiteor toto corde meo gratias agens nomini tuo. Non te querebam, tu me quaerivisti: non te invocabam, tu me vocasti. Vocasti enim me nomine tuo. Intonasti desuper voce grandi interiorè aurem cordis mei: Fia lux, & facta est lux: & dissest nubes magna, & liquefacta est pulchra tenebris, que operata oculos meos, & vidi lucem tuam, & cognovivi vocem tuam, & dixi: Verè, Domine, tu es Deus meus, qui eduxisti me de tenebris, & umbra mortis, & vocasti me in admirabile lumen tuum, & ecce video. Gratias tibi, illuminator meus: & conuersus sum, & vidi tenebras, in quibus fueram: & abyssum tenebrosum, in qua jacueram, & contremui, & expavi, & dixi: Væ, vœ tene-

Gen. 1.
Fatales.
Pagn.Aug.
Theodor.
Sept.
Ephes. 5.

Ansel.

Exod. 10.

Sap. 17.

Hebr.

Terra autem erat inanis, & vacua. Vatab. inculta, & vacua. Cum in peccato eratis, nihil culti, nihil frugiferi erat videre. Pagn. Deserta, & inanis. Nullum anima in peccato desertum horridius. August. incomposita, & inordinata: omnia in easine ordine, sine ulla compositione. Theodotion, inane, & nihil. Sept. invisibilis, & incomposita. Et tenebra erant super faciem abyssi. O horrendum peccati chaos! Eratis, eratis aliquando tenebra. Non solum tenebris, sed ipsa tenebra. Anselm. id est, obscuritas nigredinis peccatorum, & in vobis ipsis, & in aliis, pravo exemplo illos excæcando, & in errorem precipitando. Nunc autem lux in Domino. O beneficium! Terra animæ sic olim inulta, deserta, incomposita, invisibilis, per divinum illud verbum, Fiat lux (gratia) culta est, ordinata est, visibilis, hoc est, digna, quæ videatur, effecta est.

Sunt tenebra super terram tam dense, ut palpari queant. Et factæ sunt tenebrae horribiles in universa terra Aegypti. Nemo vidit fratrem suum, nec moritur de loco, in quo erat. O quæam id verum! Quis tunc temporis fratrem suum per charitatem videbat? Quis gressum vel minimum boni operis movebat? Nemo, nemo videbat fratrem suum, nemo ad aliquid bene agendum movebat.

Et ignis quidem nulla vi poterat illis lumine fraber, nec fulgorum limpide flamma illuminare poterant noctem illam horridam, nec bonorum scilicet exemplorum sydera, nec correptionum lumen, nec conscientia tremors, nec pudor, &c. Vaa enim catenæ tenebrarum erant omnes colligati. Omnes, omnes de Saba (quod est captivus, sive rete) venient.

tenebris meis, in quibus jacui. Væ, vae A. cœcitat illi, in qua videre non poteram lumen cœli. Væ, vae præterita ignorantia, quando non cognoscebam te, Domine. Gratias tibi ago, illuminator, & liberator meus, quoniam illuminasti me, & cognovi te. Scid te cognovi, veritas antiqua: sero te cognovi, veritas æternæ: tu eras in lumine, & ego in tenebris, & non cognoscebam te; quia illuminari non poteram sine te, & non est lux ex-trate.

O beneficium! Erat Petrus in illo ob-scuro carcere vincitus catenis duabus: Et ecce Angelus Domini aspitit, & lumen resul-fit in habitaculo carcere, percussusq; latere Ter-ri, excitavit eum dicens: Surge velociter, quia ceciderunt catene de manibus tuis. Cu-jusque nostrum statum exprimebat, Eratis quondam pallionum nostrarum ca-tena colligati, Angelus gratiæ mentis C. carcerem illustravit, catenæ ex soluit, in-spirationibus latus percussit. Sic Ferre-tius. O beneficium! Tale id certè, ut dicim, qua quis peccato relictio novam vivendi rationem instituit, & ad susci-pientiam gratiæ divina se gratia prepara-vit, aucto lapillo conscribere, notare que debet: Tali die, Deo dante, pœnitentia-m agere coepi: tali die peccati jugum fregi, & excussi: è servitute Diaboli (ut D. juvat credere) ad Dei amicitiam transi-tus, liberatus a morte, erexit ab inferis, à culpa ad gratiam receptus. August.